ecclesiis secularibus, ut recte advertit Mattheuce, Officialis Curie cap. 12. num. 8. in fine.

21 In ecclesia de Jurepatronatus laicorum non potest Episcopus concedere Jus retinendi sedilia, invito patrono; Rota in Taurinen. 26. Februar. 1666. coram Decano, apud Panim. decis. 1. adnot. 15. num. 29.

22 Genuefectoria honorifica retineri possunt à Dominis Loci in Ecclesia; Panimol. loc. cit. num. 34. cum aliis ibi citatis.

23 Alia ad rem, Vide verb. Abbas num. 31. §. 2. & 3. & verb. Ecclesia art. 5. à num. 7. ad 27.

24 De scamnis in ecclesiis frequentes sunt controversie. Latus propterea esset de is agendum. Sed limites additionum cogunt, ut vix pauca hæc adnotemus.

25 Scamna in ecclesiis haud posse à laicis retineri ad sedendum, nisi cum licentia expressa, aut tacita Episcopi, vel ipsarum Rectoris, juris est indubii; Frass. de Jurepatr. Reg. tom. 2. cap. 97. num. 12. Romaguer ad contrit. synodal. Gerund. lib. 3. tit. 14. cap. 2. num. 1. Pilaja decis. canon. lib. 1. decis. 4. num. 22. Corsind. decis. 159. num. 9. part. 3.

26 Quæstio vero est, an concessio usu scamnorum laicis ab eo qui hac potestate pollet, quis aliquod quærat ipsi laicis pro tuitione hujus. Distinguendum est, num controversia sit cum altero Laico, an cum Episcopo, vel Rectore ecclesie. Priori casu convenit inter omnes posse laicos se tueri in usu illo, ut præter mox allegatos tradunt Manfell. in observ. ad decis. 181. Capyc. Latr. num. 1. Panimol. decis. 1. adnot. 15. n. 1. & 12. Sanfelice. decis. 331. num. 14. Calderi decis. crimin. 38. num. 19. & seg. tom. 1.

27 Posteriori vero casu rursus distingui debet, num Episcopus, vel Rector ecclesie amovere scamna intendat sine ulla causa, vel ut illorum usum aliis concedat, an ita exigente necessitate ecclesie. Amovere enim nequit scamna sine ulla causa, vel ut aliis concedat usum eorum; potest vero amovere ex necessitate ecclesie, sed debet, si fieri possit, eorum usum alio in loco illis ipsis concedere; Antonell. de loc. legal. cap. 3. num. 68. lib. 1. Lagunez de fructib. part. 1. cap. 30. §. 1. num. 38. & seg. omnesque supra allegati.

29 De concessione usus scamnorum in ecclesia, num ea personalis sit, an transeat ad heredes, disquiri solet. Personalem vero esse tenent inter alios Loiseau des Seigneurs cap. 11. num. 60. Merechal des Droits Honorifiques cap. 2. At consule & hos de aliis, quæ circa scamna emergere possunt, quæstionibus, quippe quia materiam funditus examinant. §.

SEDTIO. Vide verb. Bellum, art. 1. num. 1. & verb. Virtus num. 87.

SEDTIOSA PROPOSITIO. Vid. verb. Propositiones damnatae num. 37.

SEMINARIUM.

SUMMARIUM.

1 SEMINARIA erigenda sunt in qualibet ecclesia metropolitana, cathedrali, & abbatiati habente proprium territorium, & in eis tenendi sunt Clerici adolescentes.

2 Si non possit erigi seminarium in qualibet cathedrali, debent erigi duo, vel unum saltem in provincia per synodum provinciales, & debent alia ecclesia concurrere ad expensas.

3 Seminarium plura fieri possunt in diocesi ampla; Omnia tamen ab eo quod est in cathedrali dependere debent.

4 Seminarium censetur vere, & formaliter erectum, quoties Alumni in aliqua etiam domo conducta collegialiter vivunt, & juxta formam Concilii inibi erudiuntur.

5 Seminarium erigi non potest in ædibus canonicalibus, nisi de consensu Canonicorum, & ita separatim, ut Præbiteri, vel Clerici nullam communicationem habeant cum Seminaristis.

6 Pueri alendi in seminario sumptibus illius, sunt filii pauperum bona indolis.

7 Possunt tamen in seminario etiam teneri, & erudiri filii divotum, sed sumptibus propriis.

8 Pueri in seminario recipiendi cujus ætatis, & qualitatis esse debeant.

9 Pro administratione, & regimine seminarium faciendæ sunt tres species Deputatorum, seu Consultorum, & assignantur.

10 Consilium ditorum Deputatorum in quibusdam adhibere debet Episcopus.

11 Episcopus tenetur omnino requirere consilium prædictorum Deputatorum respectu, aliàs actus non valet.

12 Non tamen tenetur eorum consilium sequi.

13 Seminarium Deputati, & alii Officiales habent votum consultivum, non autem decisivum.

14 Canonici duo Deputati debent esse perpetui, nec sine legitima justa causa amoveri possunt.

15 Assignatur talis legitima causa.

16 Dicitur duo Canonici Deputati, si quandoque contingat ea de causa sine fraude ab ecclesia abesse cum Episcopo, non sunt privandi quotidianis distributionibus.

17 Consultorum prædictorum deputatio quomodo possit fieri extra synodum, nihilominus regulariter fieri debet in Synodo.

18 Pro expensis erectionis, & mantentionis seminarium applicandi sunt eo ipso eidem seminario redditus omnes, ac bona omnia, que ad institutos, vel alendos pueros sunt in aliquibus ecclesiis, & locis piis destinata &c.

19 Ubi supradicti redditus non habentur, seu non sufficient, debet Episcopus primo ex ejus episcopali mensa ratam fructuum seminario contribuere, & postea suo exemplo Capitulum, & ceteros Beneficiatos ad id pro rata compellere.

20 Unde ad contribuendum pro Seminario non solum tenetur Episcopus de sua mensa episcopali, Abbas de sua mensa abbatiati, & Capitulum de sua mensa seu massa capitulari, sed etiam omnes Beneficiati de suis respectivo beneficiis, etiamsi sint de Jurepatronatus.

21 A seminarium enim contributione nullus est exemptus, nisi qui nominatim à Concilio excipiuntur.

22 Hinc etiam Cardinales tenentur contribuere de fructibus abbatiarum, & beneficiorum juxta taxam ab Episcopo, & Deputatis factam.

23 Seminarium contribuere tenentur omnia monasteria Regularium, non tamen Mendicantium.

24 Etiamsi monasteria illa contribuant seminario sui Ordinis, tenentur adhuc contribuere seminario Episcopi de eo, quod superest.

25 Exempla sunt ab hac contributione faciendæ omnia monasteria Regularium Mendicantium, que assignantur.

26 Regulares Mendicantes, si habent beneficia unita suis monasteriis, tunc habita ratione reddituum eorumdem, solvere debent pro eorum rata.

27 Unio tamen ditorum beneficiorum probanda est per Episcopum.

28 Et est plene probanda non per conjecturas, & præsumptiones, sed per gratie unionis expeditionem.

29 Regulares Mendicantes ex redditibus beneficiorum suis monasteriis unitorum solvunt prius pro Lectoribus grammaticæ & casuum conscientie, quotidiæ in dicitis monasteriis lectioes habentibus, & ex reliquo solvere debent ad ratam Seminario Episcopi.

Por-

30 Portio debita seminario ratione Beneficiorum exigere potest post unionem ejusdem beneficii factam Regularibus, qui mendicantium privilegiis gaudent.

31 Seminario contribuere tenentur etiam Beneficiati eorum beneficiorum, que ad collationem, & institutionem Monachorum pertinent.

32 Moniales non tenentur contribuere seminario, nisi habeant beneficia unita.

33 Confraternitates, schola, & capella etiam intra Regularium Ecclesias site, si habeant beneficia annexa, vel redditus, seu proventus ecclesiasticos, tenentur contribuere seminario.

34 Seminario contribuere tenentur hospitalia, que dantur in titulum, vel administrationem, & habent annexa beneficia, vel redditus ecclesiasticos.

35 Non tenentur tamen contribuere hospitalia illa, que administrantur à laicis, & in quibus sunt bona laicorum, que non data sunt in titulum, commendam, seu administrationem.

36 Item seminario contribuere tenentur omnia beneficia secularia, & regularia per quorumque etiam per Cardinales, per Pontifici Familiars, per Camera Apostolica Clericos, Ministros, ac Officiales quorumcumque obtenta, & impositum obtinenda.

37 Item contribuere tenentur omnia beneficia secularia Prioratibus, Commendis, vel Bafilicibus Ordinis Fratrum S. Joannis Hierosolymitani quomodocumque unita, aut de cetero unita.

38 Pensionariis etiam tenentur ad contributionem seminarium pro rata pensionis, sive seminarium erectum sit ante reservationem pensionis, sine non.

39 Dicitur rata pensionis potest exigi à Titulari, qui eam potest retinere à Pensionario ad rationem, quam ipse solvit, nisi Papa annuente aliter inter partes cautum sit in constitutione pensionis.

40 Seminarium contributio anticipata solvenda est de quadrimestre in quadrimestre.

41 Capitulum non tenetur solvere taxam Seminarium de distributionibus quotidianis distinctis à præbendis.

42 Etiamsi omnes fructus Canonici consistant in distributionibus, que soli darent dumtaxat divinis personaliter interessentibus.

43 Item non tenetur Capitulum, sive alius Beneficiatus solvere taxam seminarium ex emolumentis, preventibus & Legatis relictis pro celebratione missarum.

44 Item seminario non est contribuendum ex iis, que in incerto, aut in elemosynis pitorum, & similibus consistunt.

45 Seminario contribuere non tenetur abbatia unita Capitulo cathedralis ante Concilium.

46 Nec seminario contribuere cogi potest Abbas, qui in suo territorio & jurisdictione seminarium retinet.

47 Beneficia que ob illorum fructuum tenuitatem decimis Papalibus non contribuant, neque contribuere tenentur seminario.

48 Quantitas taxæ solvenda seminario constitui debet ab Episcopo cum consilio duorum Deputatorum de Capitulo, & totidem de Clero.

49 In taxanda portione beneficiorum habenda est ratio ad onera perpetua eorumdem, & alias expensas necessarias à Beneficiariis faciendas, que prius deducenda sunt.

50 Taxa in qua summa instituenda.

51 Taxa juxta temporum, & rerum exigentiam augeri potest.

52 Ita è contra taxa est reducenda, & moderanda, si redditus beneficii taxati absque culpa Beneficiarii notabiliter diminuatur.

53 Si seminarium in totum, vel in partem reperitur dotatum, vel aliàs auctum de redditibus fuerit, tantundem demi debet de taxa.

54 Episcopus potest compellere debitorum taxa seminarium ad solvendum, etiam censuris, aliisque juris remediis.

55 Quod si Episcopus denegaverit suam portionem, potest compelli, & acriter corrigi ab Archiepiscopo, & Archiepiscopus à Concilio Provinciali; Usi etiam

si adesset negligentia in seminarium erectione, ejusque conservatione.

56 Episcopus potest, immo tenetur unire seminario beneficia aliquot simplicia quoscumque qualitates, & dignitatis fuerint, sine cultus divini, & obsequium præjudicio, etiamsi essent affecta, seu reservata.

57 Pro hujus unionis forma tamen tria requiruntur, que assignantur, ad num. 59.

60 Quomodo possit, immo tenetur Episcopus unire seminario beneficia aliquot simplicia, non potest tamen unire beneficia simplicia Juris patronatus, sive laici, sive ecclesiastici, vel alia pertinentia ad inferiorem Collatorem, & Electorem sine consensu patronorum.

61 Neque seminario uniri possunt beneficia reservata post vacationem.

62 Neque seminario uniri possunt Canonici collegiarum ecclesiarum, quomodo ex consuetudine non obligent ad residentiam.

63 Item neque seminario uniri possunt beneficia Curata nequidem habitu tantum.

64 Neque seminario uniri possunt beneficia regularia, sive dentur in titulum, sive in commendam, sicut tamen si statum mutaverint.

65 Neque seminario uniri possunt abbatie, prioratus, & monasteria consistorialia, seu beneficia quovis modo auctoritate Apostolica commendata, & obenta, seu obtinenda per S. Rom. Eccles. Cardinales, seu alios viros, & proprios Papa Familiars, Nuntios Apostolicos, & Secretarios Congregationum, quibus idem S. R. E. Cardinales intersunt.

66 Nec valet unio facta seminario omnium beneficiorum simplicium.

67 Episcopus singulis annis præsentibus quatuor Deputatis tenetur exigere rationem reddituum seminarium ab Administratoribus.

68 Bona stabilia seminarium non possunt ultra triennium locari, nec eadem bona cum aliis bonis in evidentem ecclesie utilitatem permutari. Nec sterilia, & inculta in emphyteusim ad tertiam generationem concedi sine beneplacito Apostolico.

69 Seminarium auctoritate Episcopi erectum gaudet immunitate ecclesiastica, ita ut Reus ad illud confugiens non possit extrahi.

70 Seminarium est immune à tributis, & aliis secularibus muneribus extraordinariis; Nec gabellarum portuum diminere Rectori, & Magistro Seminarium consuetam franchitiam fatina.

71 Seminarium Clerici debent in publicis processibus primi incidere ante Clerum secularem, ac relinquere locum digniorem Curatis.

72 Seminarium Clerici non procedunt Canonici Collegiata.

73 Seminarium non est membrum ecclesie cathedralis, licet in ea Clerici seminario officiant.

74 Pro erectione seminarium cogitur quis vendere rem suam, sicuti etiam pro ampliacione domus seminarium.

75 Adducuntur hic ad rem varia decreta, prout ad litteram referuntur à Pignatello. Unde ab hoc num. usque ad num. 177. non est opus Summario.

178 Supradicta decreta, & omnia supra exposita moderanda sunt, & intelligenda juxta novissimam constitutionem Benedicti XIII.

179 Afferitur ad litteram dicta constitutio.

180 Insuper ad complementum offeruntur hic Instructiones, que mandato dicti Benedicti XIII. emanarunt circa taxam Seminarium, que transmissa fuit ad Episcopos Italiae, & Insularum adjacentium, una cum hac encyclica epistola, ad num. 181.

182 Subducuntur supplementa Auditoris, ad num. 194.

195 Addit. ex aliena manu, ad num. 100.

SEMINARIA erigenda sunt in qualibet ecclesia metropolitana, vel cathedrali, & in eis tenendi & erudiendi sunt Clerici adolescentes. Concil. Trident. sess. 23. de

re-

reformat. cap. 18. Et etiam erigenda sunt in ecclesiis abbatibus habentibus proprium territorium privative quoad Episcopos: Sic declarasse Sacram Congregationem Concilii testatur ex aliis Ventriglia part. 2. adnot. 29. §. unic. num. 2.

2 Si non possit erigi seminarium in omni cathedrali, debent erigi duo, vel unum saltem in provincia per synodum provinciale, & debent alie ecclesie concurrere ad expensas. Concil. Trident. cit. cap. 18.

3 Seminarium plura fieri possunt in diocesi ampla; omnia tamen ab eo, quod est in cathedrali, dependere debent. Concil. Trident. cit. cap. 18.

4 Seminarium censetur vere, & formaliter erectum, quoties Alumni in aliqua etiam domo conducta collegialiter vivunt, & juxta formam Concilii inibi erudiuntur. Rota coram Cocchio decr. 1365. num. 1. Garcias de benefic. part. 12. cap. 2. num. 194. & 195. Lotter. de re benefic. lib. 2. cap. 29. Ventriglia part. 2. adnot. 26. §. unic. num. 42. Monacell. part. 1. tit. 12. form. 1. numer. 2. & alii passim.

5 Seminarium erigi non potest in aedibus canonicibus, nisi de consensu Canonicorum, & ita separatim, ut Presbyteri, vel Clerici nullam communicationem habeant cum Seminaristis. Sac. Congreg. Episcop. in Mutinens. 3. Februar. 1604.

6 Pueri alendi in seminario sumptibus illius sunt filii pauperum bonae indolis, qui spem bonae expectationis praeseferant. Concil. Trident. cit. cap. 18.

7 Possunt tamen in seminario etiam teneri, & erudiri filii divitum, sed sumptibus propriis. Concil. Tridentin. cit. cap. 18.

8 Pueri in seminario recipiendi debent esse ex legitimo matrimonio nati, & ad minus aetatis annorum duodecim, qui sciant legere, & scribere competenter: Tonsura statim, atque habitu clericali semper utantur: Discant grammaticam, cantum ecclesiasticum, computos, aliasque bonas artes, sacram scripturam, doctrinam confessionum audiendarum, sacramentorum ministrandorum, rituum, & caeremoniarum, omni die misse inserviant, omni mense confiteantur, & alternent, diebus festis inserviant cathedrali, vel alteri ecclesie. Concil. Trident. cit. cap. 18.

9 Pro administratione, & regimine seminarium faciendae statuuntur tres species Deputatorum, seu Consultorum. Prima species est duorum Canonicorum seniorum, & graviorum ab Episcopo eligendorum, quorum consilium adhibere debet Episcopus circa ea, quae visitationem, correctionem, & gubernationem personarum seminarium concernunt. Concil. Tridentin. cit. cap. 18. ibi: "Quae omnia, atque alia ad hanc rem opportuna, & necessaria Episcopi singuli cum consilio duorum Canonicorum seniorum, & graviorum, quos ipsi elegerint, prout Spiritus Sanctus suggererit, constituent, eaque ut semper observentur, utriusque visitando, operam dabunt, &c." Secunda species Deputatorum, seu Consultorum, est duorum etiam de Capitulo, quorum alter ab Episcopo, alter vero ab ipso Capitulo est eligendus. Concil. Tridentin. cit. cap. 18. ibi: "Idem Episcopi cum consilio duorum de Capitulo, quorum alter ab Episcopo, alter ab ipso Capitulo eligatur;" Tertia species est duorum de Clero civitatis, quorum unus similiter ab Episcopo, & alter a Clero est eligendus. Concilium Tridentinum cit. cap. 18. ibi: "Itemque duorum de Clero civitatis,